
۱۴ هـزار قـرص نـان از طریـق ۱۶
کارت هدیه خریداری شده بود

سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت:
سهمیه آرد یارانهای نانوای متخلف زاهدانی قطع و پرونده به سازمان

تعزیرات ارجاع شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، مسعود
امرالهی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد
کشاورزی در برنامه پیگیری گفت: در راستای طرح نظارتی که از
ابتدای آبان ماه امسال در سراسر کشور  گذاشتیم سعی کردیم
نظارتهای خود را در این بخش تقویت کنیم.  طبق بررسی هایی که از
طریق سامانه انجام دادیم مشخص شد که در شهر زاهدان  یک نانوایی
در بازه زمانی سه ماهه ۱۴ هزار قرص نان خارج از شبکه  توسط ۱۶
عدد کارت هدیه و ۶ عدد کارت اعتباری خریداری کرده و  شخص متصدی
از طریق این کارتها ۱۴ هزار قرص نان خارج از شبکه توزیع کرده

بود.

به گفته وی “با بازرسیهایی که انجام دادیم مشخص شد که این
اقدامات باعث معطل ماندن مردم در صف بیش از ۵ دقیقه شده است و
این اقدام باعث شد که با واحد صنفی متخلف برخورد شود و پرونده به
سازمان حکومتی ارجاع داده شده و طی این بازه زمانی یارانه کمک
هزینهای که در طی پایان شبانه روز به نانوایان واریز میشود را
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برای این واحد صنفی قطع کردیم.

وی گفت: طبق پیگیریهای صورت گرفته مشخص شد که این نانها به سمت
دامداریها با خشک شدن  نانها میرود و بازرسان برخورد لازم را
خواهند کرد و این طرح را تشدید خواهیم کرد و بازرسان رصد خود را
در این زمینه افزایش خواهند داد.این نانها خارجها از شبکه توزیع
شده و به دست مردم رسیده است و نانوا در محلی آن را دپو میکرد و

کارت هوشمند شبکه این موضوع را پیگیری کرد.

سرویس خبری: کشاورزی

سهمیه آرد یک چهارم نانواییها
کـاهش یـافت/ فعـالیت ۱۰۰ هـزار

کارتخوان هوشمند عرضه نان

مشاور وزیر اقتصاد از کاهش سهمیه آرد یک چهارم نانواییها، خبر
داد و گفت: ۷۵ درصد نانواییها سراسر کشور با عدم تغییر یا افزایش

سهیمه آرد مواجه شدهاند.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، محمد جلال مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی  گفت: با
توجه به سهمیه شناور نانواییها به طور متوسط یک چهارم نانواییها

سهمیه آردشان کاهش یافته است.

جلال افزود: در مرحله شناورسازی کاهش و افزایش سهمیه آرد نانوایی
ها دائمی نیست. منطق طرح بر این پایه است که وقتی عملیات فروش
نان به صورت طبیعی انجام میشود با عدم تغییر یا افزایش سهیمه
مواجه خواهند شد. اما اگر تراکنش غیر واقعی ثبت شود یا فروش نان
انجام نشود سهیمه آرد نانوایان کم خواهد شد. البته برای آن دسته
از نانوایان که با کاهش سهمیه مواجه شده اند جای نگرانی وجود
ندارد و در صورت برگشت به روال عادی عرضه نان سهیمه آنها اصلاح

خواهد شد.

وی گفت: در مورد نانوایانی هم که سهمیه آنها افزایش یافته و یا
تغییری نکرده است باید به این نکته توجه کرد که این روند مشروط

به تدام رفتار متعهدانه آنهاست.

گفتنی است،  تعداد کارتخوانهای هوشمند عرضه نان نصب شده در
نانواییها به عدد صد هزار رسیده است، کارتخوان هایی که علاوه بر
عرضه نان در تعیین سهمیه آرد نانوایی ها هم نقش اساسی دارند.
سهمیه ها در ماههای اخیر در برخی نانواییها افزایش و در برخی

دیگر کاهش داشته است.

مشاور وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه،  موضوع طرح هوشمندسازی
یارانه آرد و نان از اسفندماه سال ۱۴۰۱ وارد مرحله جدیدی شد
گفت:  در فروردین ۱۴۰۲ در سراسر کشور این مرحله به اجرا درآمد
تحت عنوان شناورسازی سهمیه آرد نانوایان که با رویکرد عادلانه
سازی ساختار توزیع آرد یارانه ای در کشور شکل گرفت، منطق عملکرد
به این صورت است که نانوایان محترم وقتی عملیات فروش نان را بر
پایه کارتخوان های هوشمند انجام می دهند سامانه مرکزی طرح
هوشمندسازی ، پردازش های لازم را بر روی تراکنش ها انجام می دهد و
بر پایه آن نظام تخصیص آرد یارانه ای به نانوایان اتفاق می افتد.

وی افزود، اصولا در این طرح منطقی که حاکم بر طرح است این است که
تا زمانی که نان در اختیار مردم قرار می گیرد تخصیص آرد یارانه
ای هیچگونه محدودیتی ندارد ، نانوایان مبتنی بر داده هایی که در
سامانه وجود دارد و یکپارچگی که بین سامانه خرید آرد و سامانه
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فروش نان یعنی کارتخوان های هوشمند در کشور شکل گرفته ، وظیفه ای
دارند مبنی بر این که یک عرضه عمومی نان را به مردم انجام بدهند.

در خرید های خاص و پرحجم هم تحت عنوان فروش کسب و کارها خریدهای
با حجم بالا را ثبت بکنند که فرآیندش توضیح داده شده برای
نانوایان و ما در حال تکمیل فرآیند اطلاع رسانی هم همچنان هستیم .
بعد از این که این تکلیف برای نانوایان روشن شد تراکنش هایی که
توسط نانوایان در هر روز ثبت می شود در یک بازه زمانی یک ماهه در
دوره گذشته آنها ، مورد بررسی قرار می گیرد ، ضریب تبدیلی تعریف
شده که نان های فروخته شده به مردم بعد از پردازش سامانه و تشخیص
تراکنشهای واقعی تبدیل به آرد معادلش می شود و در هر دوره زمانی
که نانوایان خرید را انجام می دهند که در استان های مختلف دوره
های ده روزه  پانزده روزه و یک ماهه هست ، متناسب با عملکرد
گذشته خودشان، آرد را دریافت می کنند . پس اگر فروش به صورت کامل
انجام نشده باشد، ساعت های کاری رعایت نشده باشد، تنوع مشتریان
ثبت شده در سامانه به قدر کافی نباشد، خود به خود نانوا تجربه
کاهش را خواهد داشت. در واقع تراکنش های غیرواقعی و عدم تراکنش
دلیل اصلی کاهش هست، اصولا هر گونه عرضه نان به مردم وقتی به صورت
صحیح انجام می شود بدون هیچ نگرانی برای نانوا آرد معادلش تخصیص

داده خواهد شد.

مشاور وزیر اقتصاد گفت: برای این که فرآیند آموزش و اطلاع نانوا
از وضعیت این که چه تراکنشی احیانا منجر به کاهش می شود یک مسیر
پویا تعریف کردیم یعنی این که نانوا همین الان هم گزارش را اخیرا
من دریافت کردم روزانه ما به طور متوسط هزار تماس با مرکز تماسی
که پیش بینی شده داریم که سوالات نانوایان در خصوص دلایل کاهش

سهمیه ها پاسخ داده شود .
نکته بعدی این که نانوایان ممکن است دچار بی اطلاعی باشند یا اطلاع
پایین داشته باشند در این دو ماهی که ما از مرحله شناورسازی عبور
کردیم با ارفاقات بسیار بالا نظام اختصاص سهمیه آردشان رقم خورده

تا آسیبی به منافع نانوایان وارد نشود.

وی افزود، نکته سوم این که اصولا رفتار متعارف یک عدد ثابتی ندارد
که ما بتوانیم در قالب یک بخشنامه آن را اعلام بکنیم. ما فرهنگ
مصرف نان توسط مردم در استان های مختلف را وقتی در سامانه تحلیل
می کنیم کاملا متمایز است . عرضی که ما داریم این است که زمانی که
شما از طریق کارتخوان هوشمند به مردم عرضه نان می کنید باید
مطمئن باشید که فروش نان به مردم انجام می شود و در حد متعارف



خودش یعنی میانگین رفتاری که خرید مردم در آن منطقه نشان می دهد
، شما وقتی نان را می فروشید هیچ مشکلی پیش نمی آید. در فصول
مختلف مصارف تغییر می کند. در فصل سرد و در فصل گرم و اصولا عدد
ثابت تعیین کردن هم می تواند ضرر برای نانوا داشته باشد و هم

غیرواقعی باشد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: تسنیم

وزارت اقتصاد: صرفهجویی ۳۲هزار
میلیارد تومانی نان در ۱۴۰۱

وزارت اقتصاد اعلام کرد: با اجرای طرح هدفمندسازی یارانه آرد در
۷۲هـزار نـانوایی، سـال گذشتـه حـدود ۳۲هـزار میلیـارد تومـان در

هزینههای دولت صرفهجویی شد.

وزارت به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، 
امور اقتصاد و دارایی اعلام کرد: قیمت آرد تحویلی به نانوایان و
قیمت نان برای مردم فارغ و مستقل از تحولات نرخ خرید تضمینی گندم
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بوده است و یارانه دولتی برای هریک از حلقههای گندم، آرد و نان
مستقل از یکدیگر و بر اساس ملاحظات هر حوزه تعریف و تعیین میگردد
و دولت با پرداخت یارانه از بخش ضعیف جامعه که قوت غالب آنها نان
است حمایت میکند و مابهالتفاوت قیمت تمامشده و قیمت آرد تحویلی

به نانواییها را بهعنوان فساد مطرح کردن نادرست است.

هرچند رئیس بنیاد ملی گندمکاران مدعی شده با واقعی کردن قیمت،
مصرف گندم به ۹ میلیون تن کاهش مییابد که این استدلال بدون در نظر
گرفتن فشاری که به بخش زیادی از جامعه وارد میشود مطرح شده و
تکبعدی است در حالی که دولت در این زمینه تمام جوانب را در نظر

گرفته است.

بر این اساس دولت برای جلوگیری از قاچاق و هدررفت آرد یارانهای و
بدون فشار به اقشار ضعیف جامعه از شهریور ماه ۱۴۰۰ تاکنون از
طریق هدفمندسازی یارانه آرد که منجر به استقرار کارتخوان در ۷۲
هزار نانوایی شد موجب صرفهجویی روزانه حدود ۶۰۰۰ تن آرد و
صرفهجویی سالیانه حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان در هزینههای دولت
شد یعنی روزانه حدود ۶ هزار تن آرد یارانهای، یا بهصورت آزاد به
شیرینیپزیها و… فروخته میشد یا بهصورت قاچاق از کشور خارج میشد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: تسنیم

کیفیـت و مقـدار نـان ملاک تخصـیص
یارانه به نانواییها
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مشاور وزیر اقتصاد گفت: به زودی زمینه ارزیابی از کیفیت نان،
برخورد نانوایان و مقدار نان به ازای هر تراکنش مهیا خواهد شد تا

ملاک تخصیص یارانه به نانواییها قرار گیرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، محمد جلال
در یک مصاحبه رادیویی اظهار داشت: ایده هوشمند سازی یارانه نان
رویکرد متفاوتی در تاریخ اقتصاد کشور بود. هوشمندسازی در مرحله
ابتدایی از سال گذشته بر ساختار توزیع آرد و فروش نان نظارت

داشت.

مشاور وزیر اقتصاد و دارایی گفت: در سالهای گذشته ساختار توزیع
آرد یارانهای سهمیهای و ثابت بوده و نظارتی هم بر عرضه عملکرد
نانوایان صورت نمیگرفت ولی با اجرای این طرح، نانوایان متأثر از
مقدار فروش نان به مردم، آرد یارانهای دریافت میکنند که هدر رفت

و انحراف در توزیع کاهش یافته است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ از موضوع هدر رفت آرد یارانهای عبور
خواهیم کرد و تمرکز بر کیفیت و جلوگیری از کم فروشی خواهد بود.

مشاور وزیر اقتصاد و دارایی با اعلام اینکه روزانه بین ۱۰ تا ۱۱
میلیون تراکنش خرید نان در کشور وجود دارد، گفت: به زودی زمینه
ارزیابی از کیفیت نان، برخورد نانوایان و مقدار نان به ازای هر
تراکنش مهیا خواهد شد تا ملاک تخصیص یارانه به نانواییها قرار

گیرد.

سرویس خبری: صنعت غذا
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منبع: صداوسیما

۹۹ درصــد نانوایــان کــارتخوان
هوشمنـد دارنـد/ مصـرف آرد کـاهش

یافت

وزارت اقتصاد اعلام کرد: تاکنون ۹۹ درصد نانوایان یعنی حدود ۸۰
هزار نانوایی در سراسر کشور به کارتخوانهای هوشمند مجهز شدهاند.

وزارت به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، 
امور اقتصادی و دارایی در گزارشی اعلام کرد: توسعه زیرساختهای
حکمرانی مبتنی بر داده یکی از اقدامات مهم وزارت امور اقتصادی و
دارایی در حوزه مبارزه با مفاسد بوده و اصلاح غیر قیمتی یارانه
نان الگوی موفقی بوده و تخلفاتی که در این حوزه شکل میگیرد نیز
برای سیاستگذار غیرقابل پیشبینی نبوده است؛ بنابراین برای مقابله

با آن تمهیداتی در نظر دارد.

آنچه در طرح هوشمندسازی یارانه نان رخ داد یک اصلاح غیرقیمتی بود
و با یک ساز و کار غیر قیمتی دولت موفق شد جلوی انحراف آرد را از

https://agrofoodnews.com/%db%b9%db%b9-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af-%d9%86%d8%a7%d9%86%d9%88%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%ae%d9%88%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%88%d8%b4%d9%85%d9%86%d8%af-%d8%af%d8%a7%d8%b1%d9%86/
https://agrofoodnews.com/%db%b9%db%b9-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af-%d9%86%d8%a7%d9%86%d9%88%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%ae%d9%88%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%88%d8%b4%d9%85%d9%86%d8%af-%d8%af%d8%a7%d8%b1%d9%86/
https://agrofoodnews.com/%db%b9%db%b9-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af-%d9%86%d8%a7%d9%86%d9%88%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%ae%d9%88%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%88%d8%b4%d9%85%d9%86%d8%af-%d8%af%d8%a7%d8%b1%d9%86/
http://www.agrofoodnews.com


شبکه بگیرد که دستاورد بسیار بزرگی بود.

تاکنون ۹۹ درصد نانوایان یعنی حدود ۸۰ هزار نانوایی در سراسر
کشور به کارتخوانهای هوشمند مجهز شدهاند. با این حال تخلفات برخی
نانوایان در زمینه استفاده از کارتخوان قابل پیشبینی بود و این
اتفاقات از منظر سیاستگذار دور نبوده است؛ اما با تمام این اوصاف

مصرف آرد در کشور کاهش پیدا کرده و دستاورد بزرگی بوده است.

لازم به یادآوری است که در فاز دوم طرح هوشمندسازی یارانه آرد و
نان؛ شناورسازی تخصیص آرد کمک میکند تا هم دسترسی نانوایان متعهد
و درستکار و توانمند به آرد یارانهای افزایش پیدا کند و محدودیت
تاریخی با عنوان سهمیه برای این دست از نانوایان برداشته شود و
همچنین از سوی دیگر دسترسی واحدهای خبازی که قصد تولید نان

باکیفیت را ندارند به آرد یارانهای کاهش یابد.

در این سازوکار عادلانهسازی در نظام تخصیص آرد یارانهای رقم
میخورد که این فاز حدود ۴ ماه زمان میبرد تا بالغ شود و دولت
بتواند تمام آثار آن را به شکل اعداد و ارقام گزارش دهد. علاوه بر
دو گام قبلی (افزایش کمکهزینه و شناورسازی سهمیه)، گام سوم فاز
دوم هم به اجرا میرسد که هدف آن تمرکز بر ارتقای کیفیت نان است.
در این راستا دولت برنامه دارد که از مشارکت مردم برای بهبود

کیفیت نان استفاده کند.

به این صورت که یک برنامک (اپلیکیشن) به مردم معرفی خواهد شد و
مردم از طریق آن میتوانند با هر خرید نانی که انجام میدهند، علاوه
بر مشاهده سابقه تراکنش خود بر روی برنامک، درباره رفتار نانوا،
استانداردهای بهداشتی نانوایی، وزن و قیمت و کیفیت نان خریداری
شده و … نظر بدهند. البته این برنامک امکانات دیگری هم در اختیار

مردم قرار میدهد که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد.

زیرساخت این برنامک آماده شده و در انتظار دریافت امکان فنی از
سوی بانک مرکزی است و در صورت تکمیل آن تا پیش از پایان اردیبهشت
این برنامک به مردم معرفی خواهد شد. هر روز در کشور ۱۰ تا ۱۱
میلیون تراکنش خرید نان انجام میشود و دولت این حق را برای مردم
قائل است که بتوانند به ازای هر تراکنش و خرید، جزئیات رسید
تراکنش خود را مشاهده کنند و بتوانند نظرات خود را درباره تجربه

خرید نان از هر نانوایی ثبت کنند.

قطعاً نظرات مردم بر روی کمکهزینهای که به نانوا پرداخت میشود،



یا آرد یارانهای که به نانوا اختصاص داده میشود، اثر معنیدار
خواهد داشت و مشارکت مردم موجب میشود که نانوایان متعهد و
مشتریمدار فرصت اقتصادی و درآمدزایی بیشتری را داشته باشند و

رقابت تشدید شود.

سرویس خبری: صنعت غذا

رئیـس بنیـاد ملـی گنـدمکاران:
نیـازی بـه واردات گنـدم بـرای

تامین نان نداریم

عطاالله هاشمی گفت: با استمرار شرایط مساعد بارش و اصلاح قیمت
خرید، نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطااله هاشمی گفت: هم اکنون گندم از

استان های سیستان و بلوچستان و بوشهر در حال برداشت است.

به گفته او، با استمرار شرایط مساعد پیش بینی می شود که تولید
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گندم به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزارتن تا ۱۱ میلیون تن برسد.

هاشمی ادامه داد: با اصلاح قیمت خرید تضمینی پیش بینی می شود که
میزان خرید تضمینی گندم به مرز ۸ میلیون تن برسد.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با اعلام قیمت مناسب خرید و شرایط
مساعد خرید پیش بینی می شود که نیازی به واردات گندم نداشته

باشیم و همواره در تامین نان گندم خودکفا خواهیم شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

آردی کــه شمــا را بــرای مــدت
طولانیتری سیر نگه میدارد

دانشمنـدان نـوع جدیـدی از آرد ساختهانـد کـه فـرد را بـرای مـدت
طولانیتری سیر نگه میدارد و به طور بالقوه برای سلامتی مفیدتر است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ساینسآلرت، دانشمندان از آرد مهندسی شده ویژهای برای تهیه
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نوعی نان استفاده کردهاند که فرد را برای مدت طولانیتری سیر نگه
میدارد و با کاهش سطح گلوکز خون و همچنین کاهش خطر ابتلا به دیابت

و چاقی به طور بالقوه جایگزین سالمتری است.

این آرد جدید بر پایه حبوبات تولید شده است که شامل نخود، عدس و
لوبیا میشود. فواید این آرد که برای کمک به ما در حفظ وزن سالم و
کاهش خطر ابتلا به بیماریهای قلبی مفید شناخته شده است، تا حد

زیادی به حفظ شدن مواد گیاهی درون آن بستگی دارد.

پیتر الیس(Peter Ellis) بیوشیمیدان کینگز کالج لندن در بریتانیا
میگوید: در دورانی که همه ما به افزایش مصرف فیبر تشویق میشویم،
این مطالعه اهمیت شکل فیزیکی فیبر را نشان میدهد، زیرا دیوارههای
سلولی سالم به کند کردن هضم نشاسته، بهبود سطح گلوکز خون و

شبیهسازی هورمونهای سیری کمک میکند.

پس از تولید آرد و پختن نان، محققان آن را روی ۲۰ فرد سالم
آزمایش کردند و نمونههایی از نان سفید با صفر، ۳۰ و ۶۰ درصد آرد
نخود برای آنها سرو شد. مربای بدون شکر نیز برای طعم بهتر به نان

اضافه شد.

نان تقویتشده با نخود باعث شد داوطلبان احساس سیری بیشتری گزارش
کنند. تجزیه و تحلیل خون این افراد نشان داد که این احساس سیری

نتیجهی افزایش ترشح هورمونهایی است که باعث سیری میشوند.

کاهش گلوکز خون نیز وجود داشت. آرد دارای ۳۰ درصد نخود سطح گلوکز
خون را تا ۴۰ درصد کاهش داد، و افت تقریبا مشابهی از آرد ۶۰
درصدی در مقایسه با آرد معمولی مشاهده شد. محققان میگویند که علت

آن وجود زمان بیشتر برای تجزیه نشاسته در بدن است.

بالاز باجکا(Balazs Bajka) فیزیولوژیست روده در کینگز کالج لندن
میگوید: ما از نتایجی که در افراد سالم دیدهایم تحت تاثیر قرار
گرفتیم و اکنون میخواهیم ببینیم که چگونه نان سلولی آرد نخود
میتواند به مدیریت وزن بدن یا دیابت در آزمایشهایی در مقیاس

بزرگتر با افرادی که از این شرایط رنج میبرند کمک کند.

محققان در مطالعه منتشر شده خود خاطرنشان کردند که تغییر عادات
غذایی افراد برای پیشگیری و مقابله با مشکلات احتمالی مانند چاقی
و دیابت میتواند دشوار باشد به همین دلیل است که پیشرفتهایی

مانند این بسیار امیدوار کننده است.



غذاهای اصلی مانند نان را میتوان طوری مهندسی کرد که برای ما
بهتر باشد و نیازی به تلاش واقعی از جانب افراد وجود نداشته باشد.
به طور کلی مشخص شده است که مصرف مداوم غذاهایی که نیاز به
فرآوری کمتری دارند راهی برای داشتن طول بیشتر و سالمتر ماندن

است.

این اولین مطالعه از نوع خود است که نشان میدهد چگونه استفاده از
آرد کامل سلولی در نان میتواند اثرات مفیدی داشته باشد. هر چند
موارد بیشتری در راه است. چنین رویکردی به طور بالقوه میتواند در

سایر انواع مواد غذایی نیز مورد استفاده قرار بگیرد.

کاترینا ادواردز(Cathrina Edwards)، زیستشناس موسسه کوادرام در
بریتانیا میگوید: ما مدتهاست که میدانیم ساختار غذا میتواند
تاثیر زیادی بر ارزش غذایی آن داشته باشد. این مطالعه یک نمونه

امیدوارکننده است.

ما امیدواریم که یافتههای ما مورد توجه تولیدکنندگان مواد غذایی
که به دنبال بهبود سلامت محصولات خود هستند، قرار بگیرد.

«American Journal of Clinical Nutrition» ایــن تحقیــق در مجلــه
منتشر شده است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ساینس آلرت

محـدودیتی در خریـد نـان بـرای
مردم وجود ندارد
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مشاور وزیر اقتصاد گفت: علی رغم انتشار برخی شایعه و گزارش ها در
برخی رسانه ها، طرح هوشمند سازی یارانه نان هیچگونه محدودیتی در

خرید نان مردم وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمد جلال مشاور وزیر اقتصاد گفت:  بیش
از ۹۶ درصد نانواییهای کشور به زیرساخت کارتخوان هوشمند تجهیز

شدهاند.

مشاور وزیر اقتصاد می گوید: تاکنون فروش بیش از ۹ میلیارد قرص از
انواع نان در این سامانه در این مدت ثبت شده است که معادل نان

مورد نیاز کل جمعیت جهان در یک روز است.

جلال توضیح داد: برآوردهای آماری بر پایه دادههای به دست آمده
نشان میدهد که انحراف مصارف آرد، برای تولید نان حدود ۲۵ میلیون

نفر در روز کفایت میکند.

به گفته او، تاکنون بیش از ۹۲ میلیون کارت بانکی یکتا و منحصر به
فرد در سامانه، سابقه خرید داشتهاند و به طور متوسط هر خانوار،

سه روز یک بار نسبت به خرید نان اقدام میکند.

بنابر گفته مشاور وزیر اقتصاد، حدود ۳۸ درصد آردهای خبازی در
کشور برای تولید نان لواش، ۲۵ درصد برای انواع نان تافتون، ۲۵
درصد برای تولید انواع بربری و ۱۰ درصد برای تولید انواع سنگک و

۲ درصد برای تولید سایر انواع نانها استفاده میشود.
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جلال متذکر شد: برخلاف شایعات و گزارشات نادرستی که عموما در برخی
رسانهها منتشر میشود، در این طرح، هیچگونه محدودیتی در خرید نان

برای مردم وجود ندارد.

او گفت: با توجه به عدم تغییر قیمت نان در این طرح، هزینه متوسط
روزانه خرید نان به ازای هر نفر در کشور، حدود ۱۰۰۰ تومان است.

با گذشت حدود ۱۳۵ روز از شروع طرح، در فاز نخست طرح، تمام
نانوایان با تجهیز شدن به این زیرساخت در پایان هر شب، متناسب با
عملکرد فروش نان ثبتشده در کارتخوانهای هوشمند خود، از کمکهزینه
جـبران افزایـش هزینـه اجـاره و دسـتمزد بهرهمنـد میشونـد و ایـن

کمکهزینه در فاز بعد ترمیم خواهد شد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

نان سهمیهای نشده است

معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: هر تصمیمی در
مورد نحوه توزیع یارانه کالاهای اساسی به ویژه نان گرفته شود، از
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قبل اطلاعرسانی میشود و قرار نیست مطابق برخی رویههای قبلی، مردم
را دچار شگفتزدگی کنیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت صنعت، معدن و تجارت، علیرضا شاهمیرزایی با بیان این که
هر تصمیمی در مورد نحوه توزیع یارانه کالاهای اساسی گرفته شود، از
قبل اطلاعرسانی میشود، گفت: بهطور یقین اعداد و ارقام گفته شده،
مانند ماهانه پنج هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر نفر کذب و نادرست
و در جهت تخریب طرحهای دولت است و هیچ ابلاغی در مورد تغییر قیمت

یا سهمیهای شدن نان به نانوائیها صادر نشده است.

وی با اعلام اینکه اتحادیههای نانوایان سراسر کشور، تحت نظارت
وزارت صنعت، معدن و تجارت هستند، افزود: در زمینه توزیع آرد
یارانهای بین نانوایان که توسط وزارت جهاد کشاورزی انجام میشود،
نیز تاکنون هیچ ابلاغی از طرف این وزارتخانه به فعالان زنجیره گندم

و آرد نشده است.

معاون تجارت وخدمات وزارت صمت با اشاره به افزایش هزینههای
نانوایان مانند نیروی انسانی، اجاره و انرژی و درخواستهای مکرر
آنان برای افزایش قیمت نان،  بیان داشت: براساس قانون بودجه مصوب
مجلس شورای اسلامی و طبق مصوبات ستاد تنظیم بازار کشور به هیچ وجه
اجازه افزایش قیمت نان را نداریم و تأکید تمام مقامات مسئول کشور
این است که مجموع پرداختی از جیب مردم برای خرید نان مکفی، نباید
افزایش یابد، ولی راهکارهایی طراحی شده است که ضمن حفظ قدرت خرید
مردم، مشکلات نانوایان و فعالان زنجیره آرد و گندم نیز رفع شود که

بتوانند عملکرد اقتصادی داشته باشند.

شاهمیرزایی گفت:  میزان یارانه پرداختی برای کالاهای اساسی از
جمله گندم در قانون بودجه کشور مشخص است. آنچه مسلم است درصدی از
گندم یارانهای توزیع شده در کشور که از سوی دولت تأمین مالی
میشود، به سفره مردم نمیرسد و از طریق قاچاق یا روشهای مختلف از
سبد غذایی خانوارها خارج میشود و منافع آن به جیب عدهای خاص در
داخل یا خارج کشور میرود. بنابراین اگر این میزان گندم به سبد
غذایی مردم بازگردد، سرانه مصرف نان مردم میتواند افزایش یافته و
یا اینکه این یارانه به مواد غذایی دیگر تعلق گیرد؛ لذا مردم هیچ

ضرری نمیکنند بلکه نفع میبرند.

شاهمیرزایی افزود: روش فعلی توزیع یارانه به نفع سودجویانی است
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که گندم و آرد ارزان قیمت را در طول مسیر میربایند و اجازه
نمیدهند به سفره مردم برسد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن بیان اشکالات روشهای بازتوزیع
یارانه در دولتهای پیشین تصریح کرد مشکل روشهای قبلی، کاهش ارزش
سالانه یارانه پرداختی و جا ماندن یارانهها از تورم بوده است؛ در
حالی که در روش جدیدی که ماههاست توسط دستگاههای مختلف از جمله
وزارتخانههای اقتصاد، رفاه، صنعت، کشاورزی و بانک مرکزی در حال

طراحی است، تأکید بر حفظ قدرت خرید مردم در سالهای آتی است.

علیرضا شاهمیرزایی ضمن بیان ایرادات توزیع یارانه نقدی به مردم
گفت: در روش جدید، یارانه همچنان به زنجیره تولید داده  میشود،
ولی تا زمانی که مصرف کنندگان نهایی که خانوارها هستند، اقدام به
خرید از آخرین حلقه یعنی فروشگاه ها نکنند، این یارانه تخصیص
داده نمی شود. بنابراین مردم بر توزیع یارانه ها نظارت دارند و

از رانت خواری جلوگیری می شود.

وی با بیان اینکه این طرح به هیچ وجه به معنای کوپنی کردن کالاها
حتی به صورت کوپن الکترونیکی نیست، افزود: کوپن یا کالابرگ به
معنی توزیع بستههای کالایی معین در تعداد فروشگاه محدود است؛
بنابراین نه از نظر کیفیت کالا امکان رقابت وجود دارد و نه از نظر
دسترسی مردم سهولت ایجاد میشود و مردم خاطرات صفهای طولانی

دولتهای قبل برای دریافت بسته معیشتی را فراموش نکردهاند.

وی افزود: عباراتی نظیر کوپنی شدن، سهمیهبندی، کارت نان و امثال
ً برای تخریب یک طرح از این آن، عبارات درستی نیستند و معمولا

عناوین استفاده میکنند.

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با تأکید بر اینکه رعایت کرامت و
حق انتخاب مردم در زمان خرید لازم است، گفت: بدون آنکه هیچ کارت
جدیدی لازم باشد و با استفاده از تمام کارتهای بانکی موجود،
میتوان در زمان خرید مصرفکننده، یارانه را تخصیص داد و تمام
فروشگاههای عرضهکننده کالای اساسی از جمله نانواییها به این
سامانه متصل شوند؛ بنابراین بهطور یقین به صفهای نان افزوده
نخواهد شد و تنها نانواییهایی که نان مرغوبتری تولید میکنند،
همانند شرایط فعلی ممکن است صف داشته باشند و مردم آزاد هستند از

هرجا خرید کنند.

شاه میرزایی ضمن تأکید بر اینکه پایلوت طرح در هر استانی که قرار



شد آغاز شود، اطلاعرسانی کافی خواهد شد، گفت: این طرح همزمان به
ــی، ــط فعل ــرا در شرای ــت، زی ــرفکننده اس ــده و مص ــع تولیدکنن نف
تولیدکنندگان زنجیره آرد و نان با سرکوب قیمت دچار ضرر و زیان
هستند و مصرفکنندگان نیز بخش قابل توجهی از یارانه توزیع شده را

از دست میدهند.

وی اضافه کرد: از مردم و اصناف درخواست میکنیم که تنها از منابع
خبری رسمی اخبار این طرح را دریافت کنند و در زمانی که اطلاعرسانی
آغاز شود، خواهند پذیرفت که ظرافتهای کافی در این طرح دیده شده و

با طرحهای سابق و ادعاهای رسانههای مغرض، بسیار متفاوت است.

سرویس خبری: صنعت غذا

با ادامه دار بودن جنگ اوکراین
صورت می گیرد؛ کمبود شدید مواد

غذایی در کشورهای سراسر جهان

به نظر می رسد فرسایشی بودن جنگ اوکراین باعث شود در آینده ای
بسیار نزدیک کشورهای سراسر جهان با کاهش شدید امنیت غذایی روبرو

https://agrofoodnews.com/category/food-industry/
https://agrofoodnews.com/%da%a9%d9%85%d8%a8%d9%88%d8%af-%d8%b4%d8%af%db%8c%d8%af-%d9%85%d9%88%d8%a7%d8%af-%d8%ba%d8%b0%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%af%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1/
https://agrofoodnews.com/%da%a9%d9%85%d8%a8%d9%88%d8%af-%d8%b4%d8%af%db%8c%d8%af-%d9%85%d9%88%d8%a7%d8%af-%d8%ba%d8%b0%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%af%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1/
https://agrofoodnews.com/%da%a9%d9%85%d8%a8%d9%88%d8%af-%d8%b4%d8%af%db%8c%d8%af-%d9%85%d9%88%d8%a7%d8%af-%d8%ba%d8%b0%d8%a7%db%8c%db%8c-%d8%af%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%b1/


شوند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، دو ماهی هست که جنگ و تنش بین روسیه و اوکراین بازارهای
جهانی را به شدت تحت تأثیر قرار داده است، علاوه بر بازار نفت،
انرژی، طلا، ارز بازار محصولات کشاورزی و مواد غذایی نیز در سراسر

جهان متزلزل شده و به شدت تحت تأثیر این جنگ قرار گرفته است.

یکی از دلایل اصلی این امر به این موضوع بر میگردد که روسیه و
اوکراین خود دو کشور بزرگ تأمین کننده محصولات کشاورزی و نهادههای
دامی دنیا محسوب میشوند به طوری که روسیه همراه با اوکراین ۲۹
درصد از صادرات جهانی گندم، ۸۰ درصد از صادرات روغن آفتابگردان و

۱۹ درصد از صادرات ذرت جهان را به خود اختصاص دادهاند.

در همین حال، اوکراین ششمین صادرکننده برتر گندم است و حدود ۸
درصد از عرضه جهانی این محصول را تولید میکند. اوکراین دارای خاک
سـیاه معـروف بـه “چرنـوزم” اسـت و رهـبر جهـان در تولیـد روغـن

آفتابگردان بوده و جز ۱۰ صادرکننده برتر ذرت، کلزا و جو است.

با این حال در وضعیت فعلی با ورود به مراتب کمتر غلات و کودهای
اوکراینی و روسی به بازارهای جهانی کارشناسان نگرانند که دوره
تیرهتری از لحاظ تأمین امنیت غذایی در سراسر جهان را شاهد باشیم.

کشاورزان اوکراینی در بازه زمان فعلی نمیتوانند کود مناسبی را به
مزارع گندم زمستانه خود بدهند و برداشت ذرت و یا آفتابگردان

مناسبی در اوایل آوریل داشته باشند.

کارشناسان هشدار میدهند که اگر کشاورزان اوکراینی موفق نشوند کشت
یا برداشت محصولات کشاورزی مناسبی داشته باشند نه تنها بسیاری از
اوکراینیها گرسنه میشوند، بلکه صدها میلیون نفر در سراسر جهان
نیز گرسنه میشوند و شاید بزرگترین بحران غذایی از زمان جنگ جهانی

دوم آغاز شود.

اوکراین و روسیه روی هم نزدیک به ۳۰ درصد از گندم تجارت جهانی و
۱۲ درصد از کالری آن را تولید میکنند. بدون این دو کشور افزایش
قیمت مواد غذایی و کمبود آن میتواند موجی از بی ثباتی را ایجاد
کند که در سراسر جهان از بیداری اسلامی در کشورهای عربی تاکنون به

وقوع نپیوسته بود.
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جنگ بین دو کشور صادرات غلات از هر دو کشور را متوقف کرده و از
آنجایی که دو کشور (همراه با بلاروس متحد تحریم شده روسیه) مقادیر
زیادی کود دنیا را تأمین میکنند، تهاجم روسیه به اوکراین میتواند
در سال جاری و در آینده همه کشاورزان این دو کشور را تحت تأثیر

قرار داده است.

کلیببورن یکی از کشاورزان اوکراینی وضعیت فعلی را وصف کرده و
میگوید: برخی از مردم نمیتوانند محصول خود را کود دهند زیرا

روسها به هر چیزی که حرکت میکند شلیک میکنند.

با طولانی شدن درگیری و شروع فصل کاشت فقط یک هفته دیگر، صدای بمب
ساعتی بحران امنیت غذایی در سراسر جهان بلندتر میشود.

عارف حسین، اقتصاددان ارشد در برنامه جهانی غذای سازمان ملل،
میگوید حدود ۲۶ کشور در سراسر جهان بیش از نیمی از گندم خود را

از روسیه و اوکراین تأمین میکنند.

حسین میگوید: «اگر این جنگ در چند هفته آینده حل نشود، اوضاع
بدتر خواهد شد. این بدان معناست که کشاورزان اوکراین قادر به
کاشت ذرت نخواهد بود، از طرف دیگر نمیتوانند به گندم زمستانه خو

کود دهند و برداشت به شدت کاهش مییابد.

بنابراین این یک خطر واقعی برای کشورهای سراسر جهان است چون کشور
۴۰ میلیونی اوکراین مسئول تأمین غذای ۴۰۰ میلیون نفر از مردم

سراسر جهان است.

سبد نان جهان قفل شده است
در دهه گذشته، اوکراین که مدتها به عنوان سبد نان اروپا شناخته
میشد رسماً به یک نیروگاه کشاورزی برای بسیاری از کشورهای در حال

توسعه تبدیل شده است.

این کشور برای کشاورزی خود عمدتاً از بذور اصلاح شده، تجهیزات
بسیار پیشرفته و کشاورزی حفاظتی استفاده کرده و از طرف دیگر
شرکتهای بزرگ محصولات غذایی دنیا از جمله کارگیل، بانج و گلنکور
در زیرساختهـای کشـاورزی ایـن کشـور از جملـه حمـل و نقـل غلات و
کارخانههای کوچک مربوط به دانههای روغنی سرمایه گذاری کرده و

صادرات این کشور را دو برابر کرده است.



اوکراین در میان پنج صادرکننده برتر چندین غلات و دانههای روغنی
مهم قرار دارد و ۱۰ درصد صادرات گندم جهان تا نزدیک به نیمی از

روغن آفتابگردان را نیز به عهده دارد.

با ادامه دار بودن جنگ اوکراین، روسیه در حال محاصره بنادر و
تخریب شهرهای بندری این کشور است. یک موشک روسی در هفته اول
تهاجم به یک کشتی اجاره شده شرکت کارگیل اصابت کرد. صادرات روسیه
به دلیل محدودیتهای بانکی و حق بیمههای نجومی کشتیهای حمل کننده

غلات در زمان جنگ به شدت کم شده است.

در نتیجه، قیمت گندم، ذرت و سویا در حال حاضر نسبت به بالاترین
قیمتهای خود در زمان اوج بحران جهانی قیمت مواد غذایی در سالهای
۲۰۱۲ و ۲۰۰۸ بیشتر شده است به طوری که قیمت گندم از ابتدای فوریه

۶۰ درصد رشد کرده است.

بحرانهای قبلی مواد غذایی به دلیل شورشهای جهانی و سرنگونی
دولتهای ماداگاسکار و هائیتی رخ داد و سپس این بحران در زمان

بیداری اسلامی کشورهای عربی خاورمیانه شعله ور شد.

بازار مواد غذایی بی ثبات تر میشود
عارف حسین، اقتصاددان ارشد سازمان ملل میگوید: با وضعیت فعلی و
ادامه دار بودن جنگ اوکراین و روسیه جهان امروز حتی بیثباتتر

خواهد شد.

وی میگوید: «در سال ۲۰۰۸ ما کرونا نداشتیم. جنگی در یمن یا سوریه
یا اتیوپی یا شمال شرقی نیجریه نداشتیم تا به دلیل کرونا، کشورها
با بحران روبرو شوند، سطح بدهی به همان اندازه که در بسیاری از
کشورهای فقیر بوده است در بقیه کشورهای مطرح نیز بالا است. تورم

در سطوح بی سابقه قرار دارد.

حسین خاطر نشان کرد: حتی قبل از حمله به اوکراین، قیمت مواد
غذایی به بالاترین حد خود در ۱۰ سال گذشته و قیمت سوخت در بالاترین
حد در ۷ سال گذشته بود. شما از دست دادن شغل و از دست دادن درآمد
همراه با قیمتهای بالا کالاهای اساسی را اضافه کنید، مردم از هر دو

طرف تحت فشار شدیدی قرار میگیرند.

سازمان فائو (خواروبار جهانی) در حال برنامه ریزی برای تأمین
غذای ۱۴۰ میلیون نفر در سال جاری از جمله بیش از ۳ میلیون
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اوکراینی آواره و همچنین حدود ۴۴ میلیون نفر نفر دیگر در ۲۸
کشوری است که در آستانه قحطی هستند.

بسیاری از این کشورها به واردات غلات از اوکراین وابسته هستند.
این کشورها شامل یمن، افغانستان، سوریه، اتیوپی و نزدیک به

دوازده کشور دیگر در خاورمیانه و آفریقا هستند.

تهدید بزرگتری در راه است
در حال حاضر حدود ۱۳.۵ میلیون تن گندم و ۱۶ میلیون تن ذرت از
برداشت سال گذشته در اوکراین و روسیه به دلیل جنگ و تحریمها دپو
شده است، بخشی از این کسری غلات در جهان را میتوان از طریق افزایش
صادرات استرالیا و هندوستان جبران کرد که در سال گذشته قیمت
گندمشان گرانتر شده است، با این حال سرنوشت محصول امسال در

اوکراین است که اقتصاددانان را نگران کرده است.

دیوید لابورد، تحلیلگر ارشد مؤسسه تحقیقات سیاست بینالملل غذا در
واشنگتن در این باره میگوید: «ما تنها شش میلیون تن غلات امسال در
اواکراین را از دست نمیدهیم بلکه ما در سال آینده با تهدید
بالقوه از دست دادن ۶۰ میلیون تن محصول کشاورزی روبرو هستیم».

وی افزود: با این حال این بزرگترین مشکل نیست چون اوکراین، روسیه
و بلاروس نیز مقادیر زیادی کود در سراسر جهان صادر میکنند.

لابورد میگوید: «بزرگترین تهدیدی که سیستم غذایی با آن مواجه است،
اختلال در تجارت کود است که نه تنها برای گندم تولید سایر محصولات
کشاورزی در سراسر جهان را تحت تأثیر قرار میدهد و باعث کاهش شدید

تولید محصولات غذایی می شود».

بازار کودهای شیمیایی پیش از حمله روسیه به اوکراین در آشفتگی
کامل بود. صادرات پتاس بلاروس پس از آن که دولت این کشور سال
گذشته یک پرواز رایان ایر را مجبور به فرود و دستگیری یک مخالف

در هواپیما کرد، تحت تحریم قرار گرفت.

لابورد میگوید: ذخایر جهانی گندم، ذرت و سویا به پایینترین حد خود
در بیش از یک دهه گذشته رسیده است، در حالی که ممنوعیتهای
صادراتی و تحریمها که باعث چنین اختلالات گستردهای در بازار در سال

۲۰۰۸ شد، روز به روز افزایش پیدا کرده است.



صادرات کود به سراسر جهان در کما
روسیه و چین دو صادر کننده بزرگ کود دنیا در پاییز گذشته صادرات

این محصول به سراسر جهان را به حالت تعلیق درآوردند.

قیمت گاز که یکی از مواد اولیه تولید کود نیتروژنه است افزایش
چشمگیری داشته است. چین نیز که خریدار عمده غلات و سویا است به

دنبال احیای صنعت خوک در این کشور است.

این کشور در سال ۲۰۲۱ با شیوع آنفولانزای خوکی آفریقایی حدود ۱۰۰
میلیون خوک از دست داد. احیای این صنعت در چین فشار قابل توجهی

به مصرف غلات و سویای جهانی خواهد آورد.

آرنو پتیت، مدیر اجرایی شورای بینالمللی غلات میگوید: انتظار
میرود چین امسال نیز غلات بیشتری وارد کند تا بتواند تقاضا را

برآورده کند.

در همین خصوص لابورد نیز میافزاید: «چیزی که اکنون نمیتوانیم از
عهده آن برآییم، خشکسالی بزرگ به وقوع پیوسته در قزاقستان، اروپا
یا آرژانتین است که بازارها را منفجر خواهد کرد، با این حال من
نمیخواهم در مورد آینده یک تصویر تلخ ترسیم کنم. اگر سیاره امسال
نسبت به ما سخاوتمند باشد، باید برداشت محصول خوبی داشته باشیم.
اما یک شوک بد در حال حاضر میتواند ما را در آستانه یک بحران

بزرگ غذایی قرار دهد.
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